ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND  Quảng Ngãi, ngày 27 tháng 8  năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Tổ chức và Tổ thư ký giúp việc Ban Tổ chức Hội thi

 "Thanh niên với pháp luật" tỉnh Quảng Ngãi năm 2019

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Kế hoạch số 02/KH-UBND ngày 14/01/2019 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về triển khai công tác phổ biến giáo dục pháp luật, hòa giải ở cơ

sở và xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi năm 2019;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 30/TTr-STP ngày

15/8/2019,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Hội thi "Thanh niên với pháp luật" tỉnh

Quảng Ngãi năm 2019 (sau đây gọi là Ban Tổ chức Hội thi), gồm các thành

viên sau:

* Trưởng ban

Ông Nguyễn Trung Tập, Giám đốc Sở Tư pháp.

* Phó Trưởng ban

1. Bà Nguyễn Thị Ánh Lan, Phó Giám đốc Sở Nội vụ;

2. Ông Nguyễn Kiên, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.

* Các thành viên:

1. Ông Trần Văn Mạnh, Phó Giám đốc Công an tỉnh;

2. Bà Lê Thị Xí, Phó Giám đốc Sở Tài chính;

3. Bà Huỳnh Thị Phương Hoa, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch;

4. Ông Đỗ Xuân Hùng, Phó Giám đốc Đài Phát thanh-Truyền hình

Quảng Ngãi;

5. Ông Lê Chí Phương, Phó Giám đốc Sở Tư pháp;

6. Mời Bà Huỳnh Thị Sương, Phó Bí thư Tỉnh đoàn;

7. Mời bà Nguyễn Thị Việt Hiển, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ

tỉnh;

 2

8. Mời ông Đinh Anh Tuấn, Trưởng phòng Khoa giáo, Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy;

09. Ông Phùng Văn Vũ, Chánh Văn phòng, Sở Tư pháp;

10. Bà Phạm Thị Thanh Ngọc, Trưởng phòng Phổ biến, giáo dục pháp

luật (PBGDPL), Sở Tư pháp;

11. Ông Bùi Đăng Vương, Phó trưởng Phòng Nội chính, Văn phòng

UBND tỉnh.

Điều 2. Thành lập Tổ thư ký giúp việc cho Ban Tổ chức Hội thi (sau đây

gọi là Tổ thư ký) gồm các thành viên:

1. Ông Cao Thanh Phương, Chuyên viên phòng PBGDPL, Sở Tư pháp,

tổ trưởng;

2. Bà Phan Thị Thu, Phó Chánh Văn phòng Sở Tư pháp, tổ phó;

3. Bà Phạm Thị Tường Viễn, Chuyên viên phòng PBGDPL, Sở Tư pháp,

tổ viên;

4. Bà Võ Thị Kim Hoan, Chuyên viên phòng PBGDPL, Sở Tư pháp, tổ

viên;

5. Ông Nguyễn Ngọc Linh, Phụ trách Kế toán Sở Tư pháp, tổ viên.

  Điều 3. Ban Tổ chức Hội thi có nhiệm vụ:

1. Xây dựng, ban hành và tổ chức thực hiện Kế hoạch tổ chức Hội thi

(bao gồm thể lệ, câu hỏi, cơ cấu giải thưởng, cách thức thi, quy chế thi... của

Hội thi);

2. Chỉ đạo, hướng dẫn, giải quyết các vấn đề phát sinh trong quá trình

diễn ra Hội thi;

3. Thành lập Ban giám khảo và tổ thư ký giúp việc Ban giám khảo của

Hội thi;

4. Tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh về kết quả Hội thi;

5. Tổ thư ký có trách nhiệm tham mưu, giúp Ban Tổ chức Hội thi thực

hiện các nhiệm vụ được giao.

Điều 4. Ban Tổ chức Hội thi và Tổ thư ký làm việc theo chế độ kiêm

nhiệm và tự giải thể sau khi kết thúc Hội thi.

Điều 5. Sở Tư pháp – cơ quan Thường trực Hội đồng Phối hợp PBGDPL

tỉnh có trách nhiệm làm đầu mối tham mưu trong việc tổ chức Hội thi, bố trí

địa điểm, phương tiện làm việc và các điều kiện cần thiết khác để triển khai

Hội thi.

Sở Giáo dục và Đào tạo, Tỉnh đoàn có trách nhiệm chỉ đạo các trường

học, đơn vị dự thi tích cực tham gia Hội thi và triển khai thực hiện Kế hoạch

tổ chức Hội thi.

Điều 6. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 3

Điều 7. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tư pháp; Tài

chính; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan; Chủ tịch UBND các

huyện, thành phố và các ông, bà có tên tại Điều 1, Điều 2 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như Điều 7;

- Bộ Tư pháp (Vụ PBGDPL);

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Đài PTTH Quảng Ngãi; Báo Quảng Ngãi;

- VPUB: PCVP, CBTH;

- Lưu VT, NCbdv280.

 PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Phiên

		2019-08-27T04:12:50+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-08-27T07:16:41+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-08-27T07:16:42+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-08-27T15:28:45+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!